
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

GABINETE DO REITOR 
Av. Capitão Ena Garcez n°2413, Bairro Aeroporto, CEP ,69.304-000 

- Boa Vista/RR — Fone (095)621-3108—Fax (095)621-3101 

Resolução n" 008/2009-GR 

Autoriza, ad referendum, afastamento do 
Magnifico Reitor da UFRIt. 

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA NO EXERCÍCIO DA 
PRESIDÊNCIA DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, ad referendum do Conselho Universitário-CUNi e considerando o que consta no 
Memorando n° 319/2009-GR, 

RESOLVE: 

Art. 1°. Autorizar o afastamento do Magnífico Reitor, prof. Roberto Ramos Santos, para participar 

do "II Encuentro de la Red Universidad Indígena Intercultural" que ocorrerá no período de 25 à 

29/11/2009 na cidade de Quito — Equador. 

Art. 2. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

REITORLik DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista—RR, 17 de novembro de 2009. 

Profa. Dra. Gio 
Vice-Reitora n 

Martínez 
o da Reitoria 

0,..2‘ 	• 
\itt„ 

) 	„A•44.0r-C).^.  L":" 	e C 

V?)\I  JO/OZ /4 O 
fr•taf 	a\--• 



Br 
Secretária dos onseluos Superiores 

aro ma a M 	hães 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

Secretaria dos Conselhos Superiores 
Av. Vide Roy. 5315— Bairro São Pedro—CEP: 69.301-001 
Boa Vista /RR - Fone(095)621-3108 — Fax(095)621-3101 

0144 ii=i, 	1 

Memorando n" 053/2009-SCS 

Boa Vista, 17 de novembro de 2009 

Da: Secretaria dos Conselhos Superiores 

À: Diretoria de Recursos Humanos 

Senhora Diretora, 

Encaminho anexa para devidas providências, Resolução n° 008/2009-GR que Autoriza, ad 

Referendum, afastamento do Magnífico Reitor da UFRR, para participar do "II Encuentro de la Red 

Universidad Indígena Intercultural que acontecerá na cidade de Quito — Equador, no período de 25 à 

29/11/2009. 

Atenciosamente, 


	00000001
	00000002

